
31999D0572

17.8.1999ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 217/63

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 13. srpna 1999,

kterým se přijímají závazky nabídnuté v souvislosti s antidumpingovým řízením týkajícím se dovozu
ocelových lan a kabelů z Čínské lidové republiky, Maďarska, Indie, Korejské republiky, Mexika, Polska,

Jihoafrické republiky a Ukrajiny
(oznámeno pod číslem K(1999) 2701)

(1999/572/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 384/96 ze dne 22. pro-
since 1995 o ochraně před dumpingovými dovozy ze zemí, které
nejsou členy Evropského společenství (1), naposledy pozměněné
nařízením č. 905/98 (2), a zejména na čl. 8 odst. 1 uvedeného
nařízení,

po konzultaci s poradním výborem,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením (ES) č. 2107/98 (3) uložila Komise prozatímní
antidumpingová cla z dovozu ocelových lan a kabelů
pocházející z Čínské lidové republiky, Maďarska, Indie,
Mexika, Polska, Jihoafrické republiky a Ukrajiny a přijala
cenové závazky nabídnuté některými vyvážejícími výrobci
z Polska a Maďarska.

(2) Po uložení prozatímních antidumpingových opatření
a v souladu s čl. 8 odst. 6 nařízení (ES) č. 384/96 (dále jen
„základní nařízení“) pokračovala Komise v šetření dum-
pingu, újmy a zájmů Společenství. Konečná zjištění
a závěry šetření jsou zakotveny v nařízení Rady (ES)
č. 1796/1999 ze dne 12. srpna 1999 o uložení konečného
antidumpingového cla z dovozu ocelových lan a kabelů
pocházejících z Čínské lidové republiky, Maďarska, Indie,
Mexika, Polska, Jihoafrické republiky a Ukrajiny a o zasta-
vení antidumpingového řízení týkajícího se dovozů
z Korejské republiky (4).

(3) Šetření potvrdilo prozatímní závěry poškozujícího dum-
pingu, pokud jde o dovozy z Čínské lidové republiky,
Maďarska, Indie, Mexika, Polska, Jihoafrické republiky
a Ukrajiny.

(4) Po přijetí prozatímních antidumpingových opatření nabídl
jeden vyvážející výrobce z Indie, vyvážející výrobci
z Mexika a Jihoafrické republiky a jeden vyvážející výrobce
z Ukrajiny společně s ukrajinskými úřady cenové závazky
podle čl. 8 odst. 1 základního nařízení.

(5) Podmínky těchto závazků, a zejména minimální ceny
výrobků určených na vývoz do Společenství, dávají jistotu,
že budou škodlivé účinky dumpingu zjištěného v rámci
probíhajícího antidumpingového řízení odstraněny.

(6) Jelikož se navíc vyvážející výrobci i ukrajinské úřady
zavázali, že budou Komisi pravidelně předkládat podrobné
informace o prodeji dotyčných výrobků a že neuzavřou
žádné přímé či nepřímé kompenzační dohody se svými
odběrateli ve Společenství, dospěla Komise k závěru, že je
schopna dodržování závazků účinně kontrolovat.

(7) Pokud jde o závazky nabídnuté ukrajinským vyvážejícím
výrobcem, je systém udělování vývozních licencí uplatňo-
vaný ukrajinskou vládou, který bude zaveden po dobu
platnosti závazků, zárukou, že všechny dovozy do EU,
jichž se závazky týkají, budou v souladu s jejich ustanove-
ními.

(8) Z výše uvedených důvodů je možné považovat závazky
nabídnuté jedním vyvážejícím výrobcem z Indie,
vyvážejícími výrobci z Mexika a Jihoafrické republiky
i vyvážejícím výrobcem z Ukrajiny za přijatelné a šetření
ohledně těchto vyvážejících výrobců je proto možné zasta-
vit.

(9) V případě porušení nebo vzetí závazků zpět může být
podle čl. 8 odst. 9 a 10 základního nařízení zavedeno
konečné clo,

(1) Úř. věst. L 56, 6.3.1999, s. 1.
(2) Úř. věst. L 128, 30.4.1998, s. 18.
(3) Úř. věst. L 45, 19.2.1999, s. 8.
(4) Viz s. 1 v tomto čísle Úředního věstníku.

11/sv. 32 CS Úřední věstník Evropské unie 119



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Přijímají se závazky nabídnuté níže uvedenými výrobci v rámci antidumpingového řízení týkajícího se dovozů
ocelových lan a kabelů pocházejících z Čínské lidové republiky, Maďarska, Indie, Mexika, Polska, Jihoafrické
republiky a Ukrajiny.

Země Výrobce Doplňkový kód TARIC

Mexiko Aceros Camesa SA
Margarita Maza de Juárez No. 154
Co. Nueva Ind. Vallejo
México D.F. C.P. 07700
México

A022

Jihoafrická republika Haggie
Lower Germinston Road
Jupiter
PO box 40072
Cleveland
South Africa

A023

Indie Usha Martin Industries & Usha Beltron Ltd. Shakespeare Sarani,
Calcutta-700 071 India

A024

Ukrajina Joint Stock Company,
Silur
343700 Khartsyzsk,
Donetsk Region,
Ukraine

A025

2. Šetření v rámci antidumpingového řízení uvedeného v odstavci 1 proti stranám v tomto odstavci jmenovaným
se zastavuje.

V Bruselu dne 13. srpna 1999.

Za Komisi

Monika WULF-MATHIES

členka Komise

120 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 32


